



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 88      - METROMED COM. MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA</b>									
4	374	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL, FRASCO DE 1 LITRO	Farmax	FR	50,000	0,0000	3,4500	172,50	Venceu
14	36764	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%	Tupi	UND	3.000,000	0,0000	4,3000	12.900,00	Venceu
54	36779	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05 MÉDIA	Biosani	UND	400,000	0,0000	0,8500	340,00	Venceu
67	411	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 119MM. ESTÉRIL (M)	Adlin	UND	2.000,000	0,0000	0,9600	1.920,00	Venceu
70	36781	FIO DE SUTURA DE NYLON PARA CIRURGIA PLÁSTICA 2CM 3.0	Procare	UND	2.400,000	0,0000	1,0700	2.568,00	Venceu
78	30960	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO	Unitec	UND	3,000	0,0000	45,6000	136,80	Venceu
82	23871	GEL PARA EGG 1000ML	Multigel	UND	50,000	0,0000	4,8900	244,50	Venceu
98	36795	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAM. P	Descarpack	UND	150.000,000	0,0000	0,1450	21.750,00	Venceu
108	30982	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE FABRICADA EM AÇO INOX 14	Richards	UND	20,000	0,0000	5,5200	110,40	Venceu
113	30989	PINÇA DE KOCHER AÇO INOX, 14CM	Richards	UND	20,000	0,0000	14,7200	294,40	Venceu
114	30990	PINÇA DENTE DE RATO, FABRICADA EM AÇO INOX MEDINDO	Richards	UND	20,000	0,0000	5,5200	110,40	Venceu
121	450	SCALP Nº 19G	Solidor	UND	2.000,000	0,0000	0,1400	280,00	Venceu
128	17798	Solução de glicose 5% de 1.000 ml	Sanobiol	Und	1.300,000	0,0000	3,6500	4.745,00	Venceu
134	31004	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 125 ML	Equiplex	UND	1.000,000	0,0000	2,6400	2.640,00	Venceu
142	31010	SONDA URETRAL Nº 10	Biosani	UND	10.000,000	0,0000	0,4300	4.300,00	Venceu
143	471	SONDA URETRAL Nº 12	Biosani	UND	10.000,000	0,0000	0,4590	4.590,00	Venceu
150	33588	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG BISNAGA 30G	Prati Donaduzzi	UNI	300,000	0,0000	3,7600	1.128,00	Venceu
155	7796	Tesoura iris reta em inox para remoção de sutura	Richards	UND	20,000	0,0000	8,0900	161,80	Venceu
158	31014	TESOURA SPENCER, FABRICADA EM AÇO INOX MEDINDO 9CM	Richards	UND	20,000	0,0000	13,9800	279,60	Venceu
170	38240	PINÇA HALSTEAD MOSQUITINHO CURVA	Richards	UNI	20,000	0,0000	11,0400	220,80	Venceu
171	38241	PINÇA BIOPSIA UTERINA 24CM COM 5MM DE DIAMETRO NA FACE DE CO	Richards	UNI	2,000	0,0000	86,8500	173,70	Venceu
174	39261	DISPOSITIVO P/ INCONTIÊNCIA URINÁRIA Nº3	Biosani	UN	40,000	0,0000	1,6200	64,80	Venceu
181	7774	Fita para autoclave, 19 mm x 50 m	Adere	RLO	50,000	0,0000	2,4900	124,50	Venceu
184	36851	INDICADOR QUÍMICO INTERNO PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR	Clean Up/Propper	UND	6.000,000	0,0000	0,2900	1.740,00	Venceu
190	434	LUVA GINECOLÓGICA ESTERIL, PLASTICA DESCARTÁVEL	Maxicor	UN	15.000,000	0,0000	0,0700	1.050,00	Venceu
195	27036	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 14 E 16 CM EM AÇO INOXID	Richards	UND	20,000	0,0000	5,0000	100,00	Venceu
196	38240	PINÇA HALSTEAD MOSQUITINHO CURVA	Richards	UNI	20,000	0,0000	11,0400	220,80	Venceu
200	37206	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML ESTERIL APLICAÇÃO ENDOVENOSA	Equiplex	FR	12.000,000	0,0000	1,8400	22.080,00	Venceu
205	37139	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	Biosani	UN	100,000	0,0000	0,4900	49,00	Venceu
208	467	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	Biosani	UND	100,000	0,0000	0,4600	46,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 88      - METROMED COM. MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA</b>									
209	17804	Sonda nasogástrica nº 08 longa;	Biosani	Und	100,000	0,0000	0,6200	62,00	Venceu
212	36382	Água bi-destilada, ampola, 10 ml, sistema fechado estéril	Equiplax	□MP	20.000,000	0,0000	0,1500	3.000,00	Venceu
257	35608	TERMOMETRO INFR□VERVELHO	G-Tech	UNI	10,000	0,0000	163,7800	1.637,80	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>236.065,000</b>			<b>89.240,80</b>	

<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 1436      - STARMED ARTIGOS MED. HOSPITALARES LTDA</b>									
1	37156	□B□IX□DOR DE LINGUA(ESP□TULA DE M□DEIRA), DESC□RT□VEL	THEOTO	UND	20.000,000	0,0000	0,0240	480,00	Venceu
5	36754	□GULH□ DESC□RT□VEL ESTERIL 13X4,5	SR	UND	60.000,000	0,0000	0,0540	3.240,00	Venceu
6	36757	□GULH□ DESC□RT□VEL ESTERIL 20X5.5	SR	UND	25.000,000	0,0000	0,0590	1.475,00	Venceu
8	36759	□GULH□ DESC□RT□VEL ESTERIL 25X7.0 - 22G1	SR	UND	30.000,000	0,0000	0,0570	1.710,00	Venceu
15	20619	□LMOTOLIS 125 ML, FR□SCO ESCURO	J.PROL□B	UND	100,000	0,0000	1,3200	132,00	Venceu
16	17782	□LMOTOLIS 300 ML, FR□SCO ESCURO	J.PROL□B	UND	100,000	0,0000	1,9200	192,00	Venceu
22	30923	B□C□ REDONDO 32 CM C□P□C□DE 3.100ML EM □ÇO INOX	PL□Z□	UND	5,000	0,0000	47,2500	236,25	Venceu
28	30922	BOLS□ COLETOR□ DE URIN□ SISTEM□ FECH□DO.	□DV□NTIVE	UND	400,000	0,0000	2,3000	920,00	Venceu
34	30928	C□TETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONG□ DUR□ÇÃO Nº 18 Cod:30928.0	POLYMED	UND	1.000,000	0,0000	1,6300	1.630,00	Venceu
35	30926	C□TETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONG□ DUR□ÇÃO Nº 20	POLYMED	UND	5.000,000	0,0000	1,6300	8.150,00	Venceu
36	30929	C□TETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONG□ DUR□ÇÃO Nº 22 Cod:30929.0	POLYMED	UND	5.000,000	0,0000	1,6300	8.150,00	Venceu
37	30930	C□TETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONG□ DUR□ÇÃO Nº 24 Cod:30930.0	POLYMED	UND	2.500,000	0,0000	1,8000	4.500,00	Venceu
44	30933	COM□DRE EM INOX TIPO PÁ, 2,5 COM SUPERFICIES LIS□S	FORTINOX	UND	3,000	0,0000	88,5500	265,65	Venceu
50	30939	CUR□TIVO P□R□ TR□T□MENTO PL□C□ □LGIN□TO DE C□LCIO	C□SEX	UND	300,000	0,0000	15,0200	4.506,00	Venceu
53	402	DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO 2 VI□S ESTÉRIL P□R□ □CESSO VENOSO	VIT□L GOLD	UND	5.000,000	0,0000	0,5700	2.850,00	Venceu
74	31099	FIT□ ENFERM□GEM - MÉTRIC□ 1,50 METROS	CORRENTE	UND	50,000	0,0000	3,5400	177,00	Venceu
75	36785	FIT□ HIPO□LÉRGIC□ MICROPOROS□ 12,5MMX10M	VIT□L PORE	UND	1.200,000	0,0000	1,1500	1.380,00	Venceu
79	30961	FR□SCO P□R□ NUTRI□O ENTER□L, C□P□C□DE 300 ML	BIOB□SE	UND	600,000	0,0000	0,7200	432,00	Venceu
84	30968	KIT M□SC□R□ P□R□ NEBULIZ□□O □DULTO EM PVC	D□RU	UND	50,000	0,0000	4,3000	215,00	Venceu

## ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação



Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1436 - STARMED ARTIGOS MED. HOSPITALARES LTDA</b>									
85	30969	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL EM PVC	DARU	UND	50,000	0,0000	4,3000	215,00	Venceu
86	36791	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 RETA.	ADVANTIVE	UND	1.000,000	0,0000	0,1890	189,00	Venceu
87	36792	LÂMINAS PARA BISTURI Nº 15 RETA.	ADVANTIVE	UND	1.000,000	0,0000	0,1890	189,00	Venceu
89	36843	LANÇETAS PARA COLETEA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL	STERILANCE	UND	80.000,000	0,0000	0,2100	16.800,00	Venceu
97	36794	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO EXTRA P	PROCED / LEMGRUBER	UND	300.000,000	0,0000	0,1490	44.700,00	Venceu
101	30975	MANGUEIRA EXTENSÃO (USO OXIGENIO/NEBULIZAÇÃO	DARU	UND	30,000	0,0000	1,9400	58,20	Venceu
105	31101	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL COM LENTES	SUPERMEDY	UND	15,000	0,0000	2,1900	32,85	Venceu
107	36826	PAPEL PARA ECG AT-1 SCHILLER 90X90X36	DARU	UND	300,000	0,0000	6,7900	2.037,00	Venceu
118	36828	SACO COM IDENTIFICAÇÃO PARA LIXO HOSPITALAR, 20 LITROS	NEKPLAST	UND	10.000,000	0,0000	0,0620	620,00	Venceu
119	36827	SACO COM IDENTIFICAÇÃO PARA LIXO HOSPITALAR, 60 LITROS	NEKPLAST	UND	10.000,000	0,0000	0,1580	1.580,00	Venceu
136	468	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	MEDSONDA	UND	100,000	0,0000	0,4900	49,00	Venceu
137	31006	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 LONGA	MEDSONDA	UND	100,000	0,0000	0,7200	72,00	Venceu
138	31007	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 LONGA	MEDSONDA	UND	100,000	0,0000	0,9180	91,80	Venceu
139	472	SONDA URETRAL Nº 04	MEDSONDA	UND	400,000	0,0000	0,3630	145,20	Venceu
140	469	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	UND	80,000	0,0000	0,4330	34,64	Venceu
141	470	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	UND	10.000,000	0,0000	0,4430	4.430,00	Venceu
144	33587	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	UNI	10.000,000	0,0000	0,5070	5.070,00	Venceu
145	463	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14	ADVANTIVE	UND	200,000	0,0000	2,7100	542,00	Venceu
146	464	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16	ADVANTIVE	UND	200,000	0,0000	2,7100	542,00	Venceu
147	17802	Sonda vesical de demora nº 18;	ADVANTIVE	Und	200,000	0,0000	2,7100	542,00	Venceu
148	465	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20	ADVANTIVE	UND	200,000	0,0000	2,7100	542,00	Venceu
163	36857	TUBO DE LATEX NATURAL Nº 200 ROLO COM 15 METROS	LEMGRUBER	UND	1,000	0,0000	13,2300	13,23	Venceu
169	37129	LUVA CIRURGICA, ESTERELIZADA, EMBALADA EM PARES Nº6,5	NEW HAND	UN	200,000	0,0000	1,0400	208,00	Venceu
187	39265	LÂMINA P/ BISTURI Nº 12 CURVA	ADVANTIVE	UN	1.500,000	0,0000	0,1890	283,50	Venceu
193	36825	PAPEL PARA ECG 48X30	DARU	UND	300,000	0,0000	2,6200	786,00	Venceu
202	31005	SONDA DE NUTRIÇÃO INTERAL FABRICADA EM POLIURETANO	SOLUMED	UND	550,000	0,0000	9,0000	4.950,00	Venceu
204	37138	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UN	50,000	0,0000	0,4600	23,00	Venceu
206	37140	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	UN	500,000	0,0000	0,5070	253,50	Venceu
207	36432	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 -	MEDSONDA	UNI	100,000	0,0000	0,5920	59,20	Venceu
210	20029	Sonda vesical de demora nº 22,	ADVANTIVE	Und	20,000	0,0000	2,7100	54,20	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 1436      - STARMED ARTIGOS MED. HOSPITALARES LTDA</b>									
215	37159	ALGODÃO LAMINADO ORTOPEDICO 10CM X 1M 100% ALGODÃO	UNITEX	UND	150,000	0,0000	0,3660	54,90	Venceu
216	37161	ALGODÃO LAMINADO ORTOPEDICO 20CM X 1M 100% ALGODÃO	UNITEX	UND	150,000	0,0000	0,7360	110,40	Venceu
224	37132	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100%ALGODÃO, 8CM, ROLO 15 M	MSO	RL	10,000	0,0000	4,9300	49,30	Venceu
225	36442	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5	VITAL GOLD	UNI	20,000	0,0000	2,4100	48,20	Venceu
226	36443	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0	VITAL GOLD	UNI	20,000	0,0000	2,4100	48,20	Venceu
227	36444	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5	VITAL GOLD	UNI	20,000	0,0000	2,4100	48,20	Venceu
228	36445	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0	VITAL GOLD	UNI	20,000	0,0000	2,4100	48,20	Venceu
229	36446	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5	VITAL GOLD	UNI	20,000	0,0000	2,4100	48,20	Venceu
230	36447	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0	VITAL GOLD	UNI	30,000	0,0000	2,4100	72,30	Venceu
231	36448	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5	VITAL GOLD	UNI	30,000	0,0000	2,4100	72,30	Venceu
232	36449	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0	VITAL GOLD	UNI	50,000	0,0000	2,4100	120,50	Venceu
233	36451	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5	VITAL GOLD	UNI	60,000	0,0000	2,4100	144,60	Venceu
234	36453	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0	VITAL GOLD	UNI	60,000	0,0000	2,4100	144,60	Venceu
235	36454	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5	VITAL GOLD	UNI	60,000	0,0000	2,4100	144,60	Venceu
236	36456	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0	VITAL GOLD	UNI	60,000	0,0000	2,4100	144,60	Venceu
237	36457	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5	VITAL GOLD	UNI	60,000	0,0000	2,4100	144,60	Venceu
240	39273	TAMPA DE PROTEÇÃO LUER LOCK ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILEN	MEDSONDA	UN	2.000,000	0,0000	0,1630	326,00	Venceu
241	39274	TORNEIRA PLASTICA 3 VIAS, TAMPAS DE ROSCA, PARA INFUSÃO MULT	WELLMED	UN	200,000	0,0000	0,6520	130,40	Venceu
249	39347	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO 125 ML	J.PROLAB	UN	100,000	0,0000	1,3200	132,00	Venceu
251	39216	CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES ALÇA DUPLA 13,0 LITROS	DESCARBOX	UN	500,000	0,0000	3,2700	1.635,00	Venceu
258	39208	AGULHA DESCARTÁVEL ESTERIL 13X3,8	SR	UN	70.000,000	0,0000	0,0570	3.990,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>657.124,000</b>			<b>133.410,32</b>	

**Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:**  
**Fornecedor: 1445      - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

9	36758	AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 25X8.0 - 21G1	SOLIDOR	UND	5.000,000	0,0000	0,0590	295,00	Venceu
20	36767	ATADURA DE CREPON, 100 % ALGODÃO, 20CM X 4,5MT, 13 FIOS	CREMER	UND	20.000,000	0,0000	3,2500	65.000,00	Venceu
32	30925	CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS PRODUTO CONFECCI	BIOBASE	UND	200,000	0,0000	0,7500	150,00	Venceu
61	36907	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	SOLIDOR	UND	45,000	0,0000	56,0000	2.520,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017</b>									
<b>Licitação: 12/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 1445 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>									
66	410	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 107MM, ESTÉRIL (P)	ADLIN	UND	3.000,000	0,0000	0,8600	2.580,00	Venceu
72	36783	FIO DE SUTURA DE NYLON PARA CIRURGIA PLÁSTICA 2CM 5.0	PROCARE	UND	1.000,000	0,0000	1,0800	1.080,00	Venceu
103	30977	MASCARA DE VENTURI - DESTINADA PARA ADMINISTRAR	GOODCOME	UND	10,000	0,0000	9,3400	93,40	Venceu
106	36861	Otoscópio com janela giratória para visualização com 03 X	MIKATOS	UND	10,000	0,0000	189,9000	1.899,00	Venceu
120	454	SCALP M° 23G	LAMEDID	UND	4.000,000	0,0000	0,1740	696,00	Venceu
123	31009	SERINGA DE 10 ML, SEM AGULHA CONFECCIONADA EM POLI	LABOR IMPORT	UND	23.000,000	0,0000	0,4000	9.200,00	Venceu
124	37946	SERINGA DE 1ML COM AGULHA 13X4,5MM	LABOR IMPORT	UNI	10.000,000	0,0000	0,5000	5.000,00	Venceu
125	31008	SERINGA DE 5 ML, SEM AGULHA CONFECCIONADA	LABOR IMPORT	UND	14.000,000	0,0000	0,2980	4.172,00	Venceu
126	36821	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA, AGULHA 13X3.8 - 1 ML	SR	UND	11.000,000	0,0000	0,1700	1.870,00	Venceu
127	36823	SERINGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, S/ AGULHA, 20 ML	SR	UND	30.000,000	0,0000	0,3000	9.000,00	Venceu
157	475	TESOURA RETIRA DE PONTOS RETA 12CM	PROFESSIONAL	UND	20,000	0,0000	13,9900	279,80	Venceu
161	17817	Tubo de ensaio 8,5ml com gel separador;	LABOR IMPORT	Und	1.500,000	0,0000	1,0000	1.500,00	Venceu
173	39260	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 4	INOVATEX	UN	40,000	0,0000	1,2500	50,00	Venceu
222	36541	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA PREPARAR 38 LITROS	DPC	UN	20,000	0,0000	112,0000	2.240,00	Venceu
223	37131	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100%ALGODÃO, 20CM, ROLO 15 M	POLAR FIX	RL	10,000	0,0000	9,2300	92,30	Venceu
238	36542	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA PREPARAR 38 LITROS	DPC	UN	20,000	0,0000	320,1800	6.403,60	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					122.875,000			114.121,10	

**Nr. do Processo: 23/2017**

**Licitação: 12/2017 - PR**

**Data da Homologação:**

**Fornecedor: 2403 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

2	33621	ACIDO PERACETICO	Vic Pharma	UNI	80,000	0,0000	36,6250	2.930,00	Venceu
7	36752	AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 25X6 21G1	Lamedid-Solidor-P	UND	20.000,000	0,0000	0,0570	1.140,00	Venceu
13	36761	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE EM TUBOS VACUTAINER 21G X 1	Lamedid	UND	20.000,000	0,0000	0,2710	5.420,00	Venceu
30	36772	CAT GUT N° 4.0	Technofio	UND	240,000	0,0000	2,9700	712,80	Venceu
47	30935	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA 09 X 5CM, INOX 300 ML	Fami/Luminox	UND	3,000	0,0000	10,1750	30,53	Venceu
52	31061	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA	Kelldrin	LIT	150,000	0,0000	16,2000	2.430,00	Venceu

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE**

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação



Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017</b>									
<b>Licitação: 12/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 2403 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA</b>									
56	30943	ELETRODO- TIPO ALÇA GRANDE 9.0MM	Emai	UND	50,000	0,0000	24,6000	1.230,00	Venceu
71	36782	FIO DE SUTURA DE NYLON PARA CIRURGIA PLÁSTICA 2CM 4.0	Lamedid-Solidor-P	UND	1.800,000	0,0000	1,0700	1.926,00	Venceu
80	32981	GARROTE P/ MEMBRO SUPERIR E INFERIOR	Glicomed-Accume	UNI	50,000	0,0000	4,8830	244,15	Venceu
93	435	LUVA CIRÚRGICA, ESTERIL Nº 8,0	Maxitex	PAR	1.000,000	0,0000	1,0300	1.030,00	Venceu
99	36797	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAM G	Medix	UND	90.000,000	0,0000	0,1450	13.050,00	Venceu
100	36796	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAM M	Medix	UND	120.000,000	0,0000	0,1400	16.800,00	Venceu
102	33638	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO	Talge	UNI	5.000,000	0,0000	0,0980	490,00	Venceu
109	30984	PINÇA CHERON, GINECOLOGICA FABRICADA EM AÇO INOX	Weldon	UND	20,000	0,0000	23,7380	474,76	Venceu
110	30986	PINÇA DE CRILE FABRICADA EM AÇO INOX, MEDINDO 14	Weldon	UND	20,000	0,0000	11,1910	223,82	Venceu
111	30987	PINÇA DE CRILE FABRICADA EM AÇO INOX, MEDINDO 14 Cod:30987.0	Weldon	UND	20,000	0,0000	11,1910	223,82	Venceu
112	30988	PINÇA DE HALSTED FABRICADA EM AÇO INOX, MEDINDO	Weldon	UND	10,000	0,0000	10,1740	101,74	Venceu
115	30992	PINÇA KELLY RETA FABICADA EM AÇO INOX MEDINDO 14 CM	Weldon	UND	20,000	0,0000	11,5300	230,60	Venceu
116	27037	PINÇA KOCHER E RETA COM DENTE CURVA 16 CM	Weldon	UND	20,000	0,0000	16,2780	325,56	Venceu
122	453	SCALP Nº 21G	Lamedid-Solidor-P	UND	6.000,000	0,0000	0,1760	1.056,00	Venceu
133	31003	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 1000 ML	Fresenius Kabi Brasi	UND	2.000,000	0,0000	5,1550	10.310,00	Venceu
154	31013	TESOURA DE METZEMBA UM AÇO 15 CM RETA	Weldon	UND	20,000	0,0000	14,2430	284,86	Venceu
160	36845	TINTURA DE IODO, FRASCO DE 1 LITRO	Vic Pharma	LT	5,000	0,0000	25,0270	125,14	Venceu
175	30942	ELETRODO - TUBO BOLA 2.1MM	Emai	UND	50,000	0,0000	24,8900	1.244,50	Venceu
177	412	ÉTER DE 1 LITRO	Vic Pharma	LT	20,000	0,0000	18,7470	374,94	Venceu
189	39269	LUVA NITRILICA AZUL	Medix	UN	1.000,000	0,0000	0,1700	170,00	Venceu
198	447	POVIDINE DEGERMANTE, FRASCOS DE 1 LITRO	Vic Pharma	LT	10,000	0,0000	13,7000	137,00	Venceu
199	448	POVIDINE TÓPICO, FRASCOS DE 1 LITRO	Vic Pharma	LT	20,000	0,0000	12,6420	252,84	Venceu
214	36384	Água bi-destilada, ampola, 250 ml, sistema fechado estéril	Segmenta-Eurofar	AMP	100,000	0,0000	2,3000	230,00	Venceu
239	37135	ROLO DE PAPEL TERMOSENSSIVEL A4:210MM OU 8,5"	Tecnoprint	RL	30,000	0,0000	19,6690	590,07	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					267.738,000			63.789,13	

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017</b>									
<b>Licitação: 12/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 2404 - CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA - EPP</b>									
23	36770	BANDAGEM ADESIVA HIPO ALERGICA PÓS COLETA DE SANGUE	CIEX	UND	5.000,000	0,0000	0,0200	100,00	Venceu
43	36901	COLETOR DE PAPELÃO PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES	DESCARBOX	UND	500,000	0,0000	2,2900	1.145,00	Venceu
69	30955	ESTOJO PARA INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, 26 X 12 X 6	ABC	UND	20,000	0,0000	84,8400	1.696,80	Venceu
159	31015	TESOURA STEVENS AÇO INOX, RETA 10CM	ABC	UND	20,000	0,0000	37,2400	744,80	Venceu
197	39270	PINÇA MIX BABY COM PONTA CURVA 25,5 CM	ABC	UN	1,000	0,0000	76,2900	76,29	Venceu
248	4615	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO300ML	TAYLOR	UND	100,000	0,0000	1,5300	153,00	Venceu
250	39210	ATATDURA RE RAYON NÃO ESTÉRIL 7,5 CM X 5MT	POLARFIX	,UN	15,000	0,0000	4,2200	63,30	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					5.656,000			3.979,19	

<b>Nr. do Processo: 23/2017</b>									
<b>Licitação: 12/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 2704 - DAMEDI DAMBROS COM. MEDICAMENTOS LTDA - EPP</b>									
40	36777	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20ML SEM VASO	HIPOLABOR	UND	400,000	0,0000	2,2500	900,00	Venceu
57	33628	EQUIPO GOTAS P/ INFUSÕES DE SOLUÇÕES ENTERAIS	LAMEDID	UNI	1.000,000	0,0000	1,2500	1.250,00	Venceu
92	433	LIDOCAÍNA 2% GEL, 30G	PHARLAB	UND	700,000	0,0000	1,8500	1.295,00	Venceu
117	449	ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO, 500GR, NÃO ESTÉRIL	MELHOR MED	UND	10,000	0,0000	8,3000	83,00	Venceu
135	462	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	HALEXISTAR	UND	2.000,000	0,0000	3,3800	6.760,00	Venceu
152	31103	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, EVE MEDIR COM PRECISÃO	SOLIDOR	UND	200,000	0,0000	8,0000	1.600,00	Venceu
179	417	FIO DE SUTURA DE NYLON PARA CIRURGIA PLÁSTICA Cod:417.00	PROCARE	UN	480,000	0,0000	1,0300	494,40	Venceu
185	39264	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL P/ COLETA DE MATERIAL ENDOCERVIC	VAGISPEC	UN	3.000,000	0,0000	0,1900	570,00	Venceu
186	22507	ESPÁTULA DE AYRES	THEOTO	UND	3.000,000	0,0000	0,0450	135,00	Venceu
192	30980	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL, APRESENTANDO DUPLA	STI MEDICAL	UND	20,000	0,0000	141,9000	2.838,00	Venceu
201	37137	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 250 ML, ESTERIL, ENDOVENOSA	HALEXISTAR	FR	1.000,000	0,0000	2,6700	2.670,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					11.810,000			18.595,40	

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017</b>									
<b>Licitação: 12/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 2723 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES</b>									
3	373	ÁGUA DESTILADA, RECIPIENTE DE 5 LITROS	SS PLUS	UND	100,000	0,0000	5,8400	584,00	Venceu
10	36756	AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 30X7	DESCARPACK	UND	2.000,000	0,0000	0,0610	122,00	Venceu
11	36755	AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 30X8	DESCARPACK	UND	20.000,000	0,0000	0,0580	1.160,00	Venceu
12	36760	AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 40X12 - 18G1	DESCARPACK	UND	100.000,000	0,0000	0,0580	5.800,00	Venceu
29	36771	CAT GUT Nº 3.0	TECHNOFIO	UND	240,000	0,0000	2,9800	715,20	Venceu
31	36773	CAT GUT Nº 5.0.	TECHNOFIO	UND	240,000	0,0000	2,9800	715,20	Venceu
33	30927	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONGA DURAÇÃO Nº 16	POLYMED	UND	1.000,000	0,0000	1,3100	1.310,00	Venceu
38	33623	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	VIC PHARMA	UNI	3.000,000	0,0000	10,9200	32.760,00	Venceu
41	36776	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2% 1.8ML, SEM VA	CRISTALIA	UND	2.800,000	0,0000	0,8100	2.268,00	Venceu
42	36775	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2%, 1.8ML COM VA	CRISTALIA	UND	2.000,000	0,0000	0,8100	1.620,00	Venceu
60	36904	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE MODELO INFANTIL	PREMIUM	UND	10,000	0,0000	66,3500	663,50	Venceu
62	36836	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TAMANHO 10CM X 4,5M	MISSNER	UND	800,000	0,0000	5,0600	4.048,00	Venceu
65	22428	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. G	CRAL	UND	2.000,000	0,0000	1,3300	2.660,00	Venceu
73	36784	FIO DE SUTURA DE NYLON PARA CIRURGIA PLÁSTICA 2CM 6.0	PROCARE	UND	480,000	0,0000	1,0700	513,60	Venceu
94	26790	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	MAXITEX	UND	600,000	0,0000	1,0200	612,00	Venceu
95	30973	LUVA CIRÚRGICA, ESTERIL Nº 7,0	MAXITEX	PAR	1.500,000	0,0000	1,0000	1.500,00	Venceu
96	36799	LUVA DE SEGURANCA ANTIALERGICA.	DESCARPACK	UND	1.200,000	0,0000	0,1190	142,80	Venceu
129	17801	Solução de glicose 5% de 500ml;	EUROFARMA	Und	2.500,000	0,0000	3,0300	7.575,00	Venceu
188	39266	LUVA CIRURGICA, ESTERILIZADA Nº6	MAXITEX	UN	100,000	0,0000	1,0400	104,00	Venceu
252	39217	CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE DE 21,0 LIT	EMBALAIRE	UN	500,000	0,0000	4,8400	2.420,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					141.070,000			67.293,30	

**Nr. do Processo: 23/2017**  
**Licitação: 12/2017 - PR**  
**Data da Homologação:**  
**Fornecedor: 4124 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.**

45	36778	COMPRESSA DE GAZES CONFECCIONADA EM RAYON, NAO ESTERIL	Pielsana Gaze Rayon	UND	36.000,000	0,0000	3,2000	115.200,00	Venceu
49	30938	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE E ALGINATO DE CÁLCIO Cod:30938.00	Saf-Gel	TB	500,000	0,0000	53,0000	26.500,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					36.500,000			141.700,00	





# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017</b>									
<b>Licitação: 12/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 4353 - DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI -</b>									
81	30963	GAZES HIDRÓFILAS, TIPO QUEIJO, 9 FIOS - 2CM por M2 100%	MEDI PLUS	UND	200,000	0,0000	35,0000	7.000,00	Venceu
254	39346	CURATIVO ADESIVO HIDROCOLÓIDE COM CONTROLE DE GEL	VITA MEDICAL	UN	100,000	0,0000	12,4000	1.240,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					300,000			8.240,00	
<b>Nr. do Processo: 23/2017</b>									
<b>Licitação: 12/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5472 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A</b>									
217	37256	FILME PARA RAIOS X 18X24	I B F	UND	2.000,000	0,0000	0,8100	1.620,00	Venceu
218	36373	FILME PARA RAIOS X 35 x 35 CX COM	I B F	UN	4.000,000	0,0000	2,3500	9.400,00	Venceu
219	36374	FILME PARA RAIOS X 30 x 40 CX COM	I B F	UN	4.000,000	0,0000	2,2500	9.000,00	Venceu
220	36375	FILME PARA RAIOS X 24 x 30 CX COM	I B F	UN	4.000,000	0,0000	1,3500	5.400,00	Venceu
221	36372	FILME PARA RAIOS X 35 x 43 CX COM	I B F	UN	4.000,000	0,0000	2,8500	11.400,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					18.000,000			36.820,00	
<b>Nr. do Processo: 23/2017</b>									
<b>Licitação: 12/2017 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5482 - CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA</b>									
39	36774	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM VASO CONST	HYPOFARMA	UND	200,000	0,0000	2,9400	588,00	Venceu
91	432	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 100MG/ML - 50ML	CRISTALIA	UND	20,000	0,0000	67,0000	1.340,00	Venceu
104	30979	NEOCAINA CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA COM EPINEFRINA	CRISTALIA	UND	30,000	0,0000	24,9000	747,00	Venceu
130	460	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250ML	EUROFARMA	UND	8.000,000	0,0000	2,1700	17.360,00	Venceu
131	461	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML	EUROFARMA	UND	5.000,000	0,0000	2,4200	12.100,00	Venceu
132	31002	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1.000 ML	EUROFARMA	UND	4.000,000	0,0000	3,5000	14.000,00	Venceu
149	473	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400GR	SILVESTRE LABS	POT	200,000	0,0000	32,7900	6.558,00	Venceu
168	37123	CLOREXEDINE AQUOSA, 0,2% DIGLUCONATO, 0,2% CLOREXEDINE 1000ML	VIC PHARMA	FR	400,000	0,0000	5,3500	2.140,00	Venceu
203	39271	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 12FR DE SILICONE	MEDICONE	UN	100,000	0,0000	34,6900	3.469,00	Venceu
213	36383	Água bi-destilada, ampola, 20 ml, sistema fechado estéril	SAMTEC	AMP	10.000,000	0,0000	0,3000	3.000,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5482 - CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA</b>									
242	39275	CATETER DUPLO LÚMEN 7F	SMITHS	UN	20,000	0,0000	80,0000	1.600,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					27.970,000			62.902,00	
<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5668 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI ME</b>									
46	37253	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL,13 FIOS,5 DOBRAS TAM. 7,5X7,5	TOPAZIO/ANDRE	UND	2.000.000,000	0,0000	0,0270	54.000,00	Venceu
180	422	FITA ADESIVA HOSPITALAR 10MMX50M	CIEX	UND	900,000	0,0000	1,7500	1.575,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					2.000.900,000			55.575,00	
<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5715 - HOMINUM COMÉRCIO DE PRODUTOS DE SAÚDE LTDA.</b>									
48	30936	CUBA RIM INOX 700 ML	GOLGRAN	UND	3,000	0,0000	21,0000	63,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					3,000			63,00	
<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5842 - MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA.</b>									
21	36769	AVENTAL DESCARTAVEL COM CINTA E PUNHO ELASTICO MANGA LONGA	DESCARPACK TNT20G	UND	50,000	0,0000	1,1600	58,00	Venceu
68	33630	ESTETOSCOPIO COM DIAFRAGMA	DIASYST/RAPPAL	UND	20,000	0,0000	36,0000	720,00	Venceu
166	33586	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO K3EDTA 4ML	VACUPLAST	UNI	20,000	0,0000	0,5000	10,00	Venceu
167	477	VASELINA LÍQUIDA, FRASCO DE 1 LITRO	CINORD	LT	10,000	0,0000	19,0000	190,00	Venceu
182	36027	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO FRASCO PLASTICO DE 250ML	PROTEC	UN	20,000	0,0000	12,3800	247,60	Venceu
253	39349	CAIXA PORTA LÂMINAS PARA LÂMINAS DE MICROSCOPIA	CRAL	UN	8,000	0,0000	12,0000	96,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					128,000			1.321,60	



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 5843 - IMPLATECH LTDA. ME</b>									
51	30940	CURATIVO PARA TRATAMENTO PLACA COM HIDROFIBRA	BIATAIN	UND	300,000	0,0000	52,0000	15.600,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					300,000			15.600,00	
<b>Nr. do Processo: 23/2017      Licitação: 12/2017 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 5844 - MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTD</b>									
17	36766	ATADURA DE CREPON, 100 % ALGODAO, 06CM X 4,5MT, 13 FIOS	BIOTEXTIL	UND	60.000,000	0,0000	0,4430	26.580,00	Venceu
18	36765	ATADURA DE CREPON, 100% ALGODAO, 15CM X 4,5MT, 13 FIOS	BIOTEXTIL	UND	30.000,000	0,0000	1,1150	33.450,00	Venceu
19	36768	ATADURA DE CREPON, 100 % ALGODAO, 12CM X 4,5MT,13 FIOS	BIOTEXTIL	UND	30.000,000	0,0000	0,8860	26.580,00	Venceu
55	36835	ELETRODOS DESCARTÁVEIS ADULTO	SOLIDOR	UND	50.000,000	0,0000	0,2410	12.050,00	Venceu
76	36786	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 2,5CMX10M	MISSNER	UND	6.800,000	0,0000	1,5460	10.512,80	Venceu
77	36787	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 5CMX10M.	MISSNER	UND	7.000,000	0,0000	2,7000	18.900,00	Venceu
88	36793	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA.	SOLIDOR	UND	5.000,000	0,0000	0,0530	265,00	Venceu
151	36829	TAMPA PARA TUBOS, DIÂMETRO 12MM, COR AMARELA.	LABOR IMPORT	UND	80.000,000	0,0000	0,0340	2.720,00	Venceu
153	33640	TERMOMETRO DIGITAL MAX E MIN 2METROS	INCOTERM	UNI	20,000	0,0000	53,5740	1.071,48	Venceu
194	36519	PAPEL PARA ECG 063 MX30MTS	TECNOPRINT	UN	120,000	0,0000	4,4290	531,48	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					268.940,000			132.660,76	

Herval d'Oeste, 6 de Abril de 2017.

-----  
 RUBENS ANTONIO CORREIA  
 Pregoeiro(a)